
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

                                                 
                                                   
                23.12.2021                         г. Рассказово                     №1955 

 
 

Об установлении границ территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания, прилегающим к местам массового 
скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности. 
 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11 1995 № 171-ФЗ 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции» (в редакции от 28.12.2017№ 433-ФЗ), 
пунктом 7 части 2 статьи 2 Закона Тамбовской области от 29.01.2018 № 204- З   
« Об отдельных вопросах в области производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Тамбовской 
области, администрация города постановляет: 

1.Установить границы территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания, прилегающим  к местам: 
     массового скопления граждан в период проведения публичных мероприятий, 
организуемых в соответствии с  Федеральным законом от 19.06.2004 № 54- ФЗ 
«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пакетирования», на 
расстоянии 30 метров; 

 нахождения источников повышенной опасности, в соответствии   с 
постановлением администрации Тамбовской области  от 26.03.2021 № 202 «Об 
утверждения перечня нахождения источников повышенной опасности, в 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания на территории Тамбовской области», на расстоянии 30 метров. 
     2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Трудовая новь» и на 
сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно - 
телекоммуникационной сети интернет. 

3. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.С.Соколову. 

 
Глава города                                                                         А. Н. Колмаков

http://www.top68.ru/


  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы администрации города                                 В.С.Соколова 
 
Начальник отдела организационно-правовой 
и кадровой работы администрации города                                 С.А.Солодков 
 
Начальник отдела потребительского рынка 
и защиты прав потребителей                                                     Л.В.Бердникова 
администрации города 


